

Nyhedsbrev for 1. kvartal 2025

Seniorpræmie

Er man født i 1954 eller senere, har man nået folkepensionsalderen og fortsætter med at arbejde, er der mulighed for at optjene en skattefri seniorpræmie, hvis man har haft 1560 arbejdstimer indenfor 12 måneder. Man kan optjene 2. seniorpræmie ved arbejde i 2. år efter opnåelse af folkepensionsalderen – se nedenstående link

<https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/folkepension/inden-folkepension/saadan-faar-du-seniorpraemie?scrollto=start>

Skal man udskyde sin folkepension?

Man kan vælge at udskyde sin folkepension til senere. Da lønindtægten ikke længere indgår i beregningen af folkepensionen, vælger mange pensionister at få folkepensionen udbetalt samtidig med lønindtægt ved arbejde. Du kan læse mere om reglerne

<https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/folkepension/inden-folkepension/kan-det-betale-sig-at-udskyde-folkepensionen?scrollto=start>

Ny arvepjece opdateret med 2025 satser

Ældre Sagen udgiver hvert år en arvepjece med indhold fra årets udgave af håndbogen ”Værd at Vide”. Pjecen med opdaterede satser for 2025 vedr. bl.a. afgiftsfri gavebeløb, bundfradrag i forbindelse med skifte, beløbsgrænsen i forbindelse med boudlæg m.m. er nu klar. Pjecen er gratis og kan bestilles på Frivilligshoppen: <https://frivilligshoppen.dk/vare/formue-arv-testamente-og-gaver/>

Du kan også læse hele afsnittet her: <https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/vaerd-at-vide/a/arv-testamente-doesbo-gaver>

Ældre Sagen er blevet en del af samarbejdet Det Gode Testamente

Det Gode Testamente er et samarbejde mellem mere end 50 af landets velgørende organisationer, der ønsker at hjælpe og støtte alle, der overvejer at testamentere til velgørenhed. Som en del af samarbejdet kan man få et tilskud på 5.000 kr. til advokatregningen, når man donerer, en del af den arv man efterlader sig, til en af de velgørende organisationer, fx Ældre Sagen. Læs mere her:

<https://www.detgodetestamente.dk/arv-velgoerenhed/organisationerne-bag/aeldresagen/>

Hvis man har arvinger som skal betale tillægsboafgift, kan det evt. betale sig at tilgodese en velgørende organisation med 30%. Det skyldes, at den velgørende organisation ikke skal betale boafgift. Læs mere om dette, og se beregningseksempel i håndbogen Værd at Vide:

<https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/vaerd-at-vide/a/arv-testamente-doesbo-gaver/boafgift/boafgiftsklasserne>

Kontakt til Rådgivningens jurister og socialrådgivere

Telefon nummer: 80 30 96 97 - ved brug af nummeret, vil du komme foran i køen

Mail: fvbraad@aeldresagen.dk. Husk at opgive telefon nummer i mailen, så vil vi ringe dig op

OBS: Kontaktoplysningerne er kun til jeres brug og må ikke videregives til andre